
REGIONE MOLISE
DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA

(L. R. 23 marzo 2010, n 10)
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 50 DEL 13-02-2014
 
 
 

OGGETTO: PROGETTO INTERREGIONALE "VERSO UN SISTEMA INTEGRATO DI ALTA
FORMAZIONE" – ESCLUSIONE ORGANISMO DI FORMAZIONE "COLORI DELLA VITA"
DAL CATALOGO INTERREGIONALE DELL' ALTA FORMAZIONE – V EDIZIONE ANNO
2013.
 
 
 
La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura diretta dal Direttore di Area che
esprime parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa anche ai fini dell’art. 50 – 1° c. della L. R. 7
maggio 2002, n.4. 

 
 

 L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
MARIA RUSCITTO

SERVIZIO SISTEMA INTEGRATO
DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE

PROFESSIONALE
Il Direttore

CLAUDIO IOCCA

 
Campobasso, 13-02-2014
 

 
  

 
ALLEGATI N. 0

 
 

1/3ATTO N. 50  DEL 13-02-2014



 

PREMESSO              che con Determinazione del Direttore Generale n. 399 del 13
maggio 2013  sono stati approvati:

 - All. 1: “Avviso regionale per l’ammissione degli Organismi di formazione al
Catalogo Interregionale Alta Formazione - V Edizione - Anno 2013 – Regione
Molise”, con il quale sono stati disciplinati i criteri, le modalità e i termini per
l’ammissione degli organismi di formazione;
 
- All. 2: “Catalogo Interregionale Alta Formazione 2013 – Procedure di gestione dei
voucher – “Norme di funzionamento” – Regione Molise”, riguardanti le procedure per
lo svolgimento dei corsi che saranno ammessi e pubblicati sul catalogo interregionale
dell’Alta Formazione;

 

VISTO                      in particolare l’art. 3 – Requisiti di ammissibilità degli Organismi
di formazione - del predetto Avviso, il quale prevede, tra l’altro, che possono
richiedere di essere ammessi al Catalogo Interregionale Alta Formazione gli
Organismi che al momento della presentazione della domanda siano accreditati
dalla Regione Molise ai sensi del “Regolamento per l’accreditamento degli
Organismi di formazione ed orientamento professionale”  o che abbiano presentato
istanza di accreditamento;

RILEVATO         che ai sensi del citato Avviso, l’Amministrazione Regionale con
Determinazione del Direttore Generale  n. 562 dell’8 luglio 2013 ha approvato
l’elenco degli Organismi di formazione ammessi a candidare le proprie offerte
formative nel Catalogo Interregionale Alta Formazione  e, tra questi, l’organismo
“Colori della vita”;

DATO ATTO        - che la Regione Veneto, in qualità di capofila del progetto “Verso
un sistema integrato di Alta Formazione”, con proprio Decreto Dirigenziale n. 725
del 26 luglio 2013 ha approvato le risultanze dell’istruttoria riferita all’ammissibilità
delle offerte formative presentate dagli Organismi di Formazione;

-    che il predetto Ente “Colori della vita” (ID 8566) risulta inserito nel Catalogo
Interregionale dell’Alta Formazione con il corso denominato: Mediatore linguistico
per la lingua dei segni italiana (ID 11939), non attivato;

RICHIAMATO           l’all. 2 “Catalogo Interregionale Alta Formazione 2013 –
Procedure di gestione dei voucher “Norme di funzionamento” – Regione Molise”
della  citata Determinazione n. 399/2013 il quale riporta:

-            al punto 5.2 - Perdita dei requisiti per la permanenza dell’Organismo di
formazione nel Catalogo:

Nel caso in cui – successivamente all’ammissione al Catalogo – l’OdF
perda i requisiti di ammissibilità previsti nell’ “Avviso pubblico Regione
Molise per l’ammissione di Organismi al Catalogo Interregionale Alta
formazione – V Edizione – Anno 2013”, è obbligato a darne
immediatamente comunicazione scritta all’Amministrazione Regionale,
Servizio Formazione Professionale e Politiche Attive. In caso di perdita
del requisito di ammissibilità la Regione, con specifico atto, procederà
all’esclusione dell’Organismo dal Catalogo interregionale dandone
motivazione. Nel caso in cui la comunicazione di perdita dei requisiti di
ammissibilità avvenga in ritardo, determinando l’eventuale assegnazione
di voucher a Organismi di formazione nel frattempo non più ammissibili,
l’Organismo escluso non potrà ripresentare domanda di ammissione a
valere su nessuno degli avvisi che saranno emessi per l’edizione

2/3ATTO N. 50  DEL 13-02-2014



successiva del Catalogo.

-        al punto 5.3 – Esclusione dell’Organismo di formazione dal Catalogo
Interregionale:

  Sarà disposta l’esclusione dell’Organismo dal Catalogo nei casi in cui:
�       l’Organismo di formazione abbia perduto i requisiti per i quali è stato ammesso al
Catalogo;

 

VISTA                       la Determinazione Dirigenziale n. 3 del 24.01.2014 con la
quale il Servizio Rendicontazione, Controllo e Vigilanza ha escluso l’Organismo
“Colori della vita”  dalla procedura di accreditamento e, contestualmente,  ha
provveduto al rigetto, ai sensi del punto 4.4.1 del Dispositivo (Allegato “A” della
D.G.R. n. 533/2012), della domanda di accreditamento e di riconoscimento di
idoneità della sede operativa dell’Organismo in questione;

RILEVATO                che l’Organismo “Colori della vita”, benché obbligato, non ha
dato immediata comunicazione scritta all’Amministrazione della perdita del requisito
di ammissibilità previsto nell’Avviso;
 
RITENUTO               di dover procedere, per le ragioni su esposte, all’esclusione
dell’Organismo “Colori della vita” dal Catalogo Interregionale dell’Alta Formazione -
V Edizione – Anno 2013

 

DETERMINA

 

le premesse costituiscono parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:
 

1.     di prendere atto della Determinazione Dirigenziale n. 3 del 24.01.2014, del Servizio
Rendicontazione, Controllo e Vigilanza, recante: Deliberazione della Giunta Regionale n. 533 dell’8
agosto 2012 “Dispositivo per l’accreditamento degli organismi di formazione professionale –
Esclusione e Rigetto della richiesta di Accreditamento dell’Associazione di volontariato “Colori della
vita”;

 

2.     di escludere l’Organismo “Colori della vita”, identificato con il numero 8566 dal Catalogo
Interregionale dell’Alta Formazione - V Edizione – Anno 2013;

 
3.     di notificare il presente provvedimento all’Organismo “Colori della vita” tramite raccomandata
A/R all’indirizzo di residenza del legale rappresentante;

 

4.     di pubblicare la presente Determinazione sul sito della Regione Molise, sul BUR Molise e al
seguente indirizzo: www.altaformazioneinrete.it.

  
IL DIRETTORE GENERALE

 DOTT. PASQUALE MAURO DI MIRCO
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

3/3ATTO N. 50  DEL 13-02-2014


